
 

C i t t à  d i  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

Registro  Generale n. 1444________del__29.12.2015_________

Registro  Settore  n.      255             del 29.12.2015                   

OGGETTO : Impegno spesa – indennità di risultato anno 2015.

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa :
- Numero di impegno : 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello

La  presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

       IL RESPONSABILE DEL PERSONALE
   istr. Dir. Angelo Buonincontri

1



 

C i t t à  d i  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

DETERMINA DI IMPEGNO 

Oggetto: Impegno spesa – indennità di risultato anno 2015.

IL RESPONSABILE  

Premesso:
- che il nuovo ordinamento professionale CCNL 31/03/1999 ha istituito l’area delle posizioni 

organizzative quale insieme delle posizioni di lavoro caratterizzate da assunzione diretta di 
elevate responsabilità di prodotto e di risultato per lo svolgimento di funzione di direzione di 
unità organizzative di attività con contenuti di alta professionalità, ecc.;

- che le responsabilità attribuite e le prestazioni effettuate vengono valutate in relazione ai 
risultati complessivi e sono correlate alla erogazione della retribuzione di risultato;

- che, ai sensi dell’art. 10 del citato CCNL 31/03/1999, detta indennità di risultato può variare 
da un minimo del  10 % ad un massimo del  25% dell’importo assegnato nel  decreto di 
nomina, previa valutazione da parte del competente nucleo;

- che  la  predetta  indennità  viene  riconosciuta  secondo  criteri  generali  e  procedure 
predeterminate dall’Ente dal nucleo di valutazione;

- che  i  titolari  di  posizioni  organizzativa  dell’Ente  nominati  con  decreto  sindacale  devono 
percepire tale indennità per l’anno 2015;

- che la retribuzione di risultato spetta ai seguenti dipendenti di cat. D che sono stati sono 
titolari di posizione organizzativa nonché al segretario generale:

1. Urciuoli Stefania
2. Fontana Enza
3. Del Giudice Antonio
4. Del Giudice Costanza
5. Buonincontri Angelo
6. Mancaniello Pier Paolo
7. Bellonato Elisabetta
8. Ciccarelli Andrea
9. Matrisciano Pasquale
10. Panico Lucio
11. Matrisciano Salvatore

Ritenuto  dover  procedere  ad  impegnare  le  relative  somme così  come stanziate  a  bilancio  sui 
capitoli di competenza;

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;

2



 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati:
1. di  impegnare  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità 

finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118   e 
successive modificazioni, la somma complessiva di € 28.788,83 quale indennità di risultato 
per gli incarichi di posizione organizzativa, la somma complessiva di € 6.851,75 per INPDAP 
e la  somma complessiva  di  €  2.447,01 per  IRAP,  in  considerazione  dell’esigibilità  della 
medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto 
riportato nella tabella che segue :

Capitolo/ 
articolo 

Cod. mecc. 
DPR 194/96 Missione/

Programma/ 
Titolo 

Identificativ
o Conto FIN
 (V liv. 
piano dei 
conti) 

CP 
Capitolo/ 
articolo

Missione/
Programma/ 
Titolo 

Identificativo 
Conto FIN
 (V liv. piano dei 
conti) 

FPV

ESERCIZIO DI 
ESIGIBILITA’

2015 (obbligatori
o dall'anno 
2016)

2015
2016 

2016 
(obbligatorio 
dall'anno 2016)

2016 Euro

40/3 1010201 0102110 CP 40/6 0102101 FPV 9.777,05
40/4 1010201 0102110 CP 40/7 0102101 FPV 2.326,94
40/5 1010207 0102110 CP 40/8 0102102 FPV    831,05
41/4 1010301 0103110 CP 41/7 0103101 FPV 3.136,41
41/5 1010301 0103110 CP 41/8 0103101 FPV    746,47
41/6 1010307 0103110 CP 41/9 0103102 FPV    266,50
44/2 1010201 0102110 CP 44/5 0102101 FPV 1.886,26
44/3 1010201 0102110 CP 44/6 0102101 FPV    448,93
44/4 1010207 0102110 CP 44/7 0102102 FPV    160,39

150/4 1010601 0106110 CP 150/7 0106101 FPV 2.851,26
150/5 1010601 0106110 CP 150/8 0106101 FPV    678,60
150/6 1010607 0106110 CP 150/9 0106102 FPV    242,36
210/6 1090101 0801110 CP 210/9 0801101 FPV 2.770,56
210/7 1090101 0801110 CP 210/10 0801101 FPV    659,39
210/8 1090107 0801110 CP 210/11 0801102 FPV    235,50
500/3 1030101 0301110 CP 500/6 0301101 FPV 3.057,08
500/4 1030101 0301110 CP 500/7 0301101 FPV    727,59
500/5 1030107 0301110 CP 500/8 0301102 FPV    259,85
670/2 1040501 0406110 CP 670/5 0406101 FPV 2.351,34
670/3 1040501 0406110 CP 670/6 0406101 FPV    559,62
670/4 1040507 0406110 CP 670/7 0406102 FPV    199,86

1390/2 1100501 1209110 CP 1390/5 1209101 FPV 2.958,87
1390/3 1100501 1209110 CP 1390/6 1209101 FPV    704,21
1390/4 1100507 1209110 CP 1390/7 1209102 FPV    251,50
2. di dare atto che gli impegni relativi all’esercizio 2016 trovano copertura finanziaria sul fondo 

pluriennale vincolato ai capitoli riportati nella tabella di cui sopra dell’esercizio finanziario 2015;

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. 
in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede 
è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

3



4. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa  
RICORRENTE;

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui  
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente  
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

7. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della  
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei  
confronti del responsabile del presente procedimento;

8. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale,  saranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al  D.Lgs.  n.  
33/2013;

9. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line. 

       Il Responsabile del Procedimento
                Pasquale Cerciello Il RESPONSABILE  DEL SETTORE
                                                                                                    Istr. Dir. Angelo Buonincontri 

4


	DETERMINA DI IMPEGNO
	Oggetto: Impegno spesa – indennità di risultato anno 2015.

	2016

